发生因管理疏忽或者不可抗力事件处理不当引发的环保事故，会给公司周边环境

造成污染，给居民生活带来不良影响，触犯环保相关法规，进而影响公司正常经

营。

同时，随着全社会的环境保护意识不断增强，国家及地方政府可能进一步提

高对企业生产经营过程的环保投入及管理要求，若公司不能及时采取措施确保公

司符合环保标准，可能会受到环保主管部门处罚。此外，公司亦不能完全排除因

管理疏忽或不可抗力导致环境事故的可能性，进而对公司生产经营所造成的不利

影响。

（四）安全生产的风险

公司电子产业链及机械产业链产品的生产及加工过程存在工序较长、工序复

杂、大型机器设备多、生产员工众多等情况，存在因公司内部管理不善、员工操

作不当等原因出现安全事故的潜在风险。虽然公司已按照安全生产管理办法等规

定建立起严格的生产流程管控体制，通过在全国布局五大数字化生产基地，尽力

避免因安全事故造成极端情况下的停工损失，但仍存在因安全管理疏忽或工作人

员违规操作等原因导致安全事故的风险。若发生严重的安全生产事故，公司生产

经营将受到重大不利影响。

三、其他风险

（一）大规模扩产后产能爬坡及业绩波动的风险

为进一步完善产品结构及优化现有产能，公司拟通过本次公开发行募集资金

投入高多层 PCB 产线建设项目、PCBA 智能产线建设项目及机械产业链产线建

设项目。公司未来大规模提升高多层 PCB 产能、PCBA 产能及机械产业链产能

深圳嘉立创科技集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-31

的过程中，可能面临产品品质、成本管控及技术工艺等不及预期、新建生产基地

产能爬坡期较长的情形。

经测算，按照公司现行会计政策，本次募集资金项目建成并完全达产后，折

旧摊销费用占营业收入的比重预计约在 1%-3%，占净利润的比重约在 10%-20%。

由于募集资金投资项目的实施需要一定的时间，在项目尚未产生效益或因市场环

境、公司运营等发生不利变化，且募集资金投资项目未达到预期效益，而同期新

增的折旧摊销等成本增加时，公司可能存在短期内因新增资产折旧摊销对净利润

产生不利影响的风险。

（二）净资产收益率及每股收益被摊薄的风险

本次发行完成后，公司的净资产及股本总额将在短期内大幅增长，资产整体

规模和资金实力亦将大幅提升，由于募集资金投资项目均存在一定的建设周期，

募集资金从投入到产生效益需要一定时间。因此，本次发行完成后，如果公司的

盈利没有按照预期增长，净资产规模及股本总额的扩大将导致公司净资产收益率

和每股收益有一定幅度下降，存在短期内被摊薄的风险。

深圳嘉立创科技集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-32

第四节  发行人基本情况

一、发行人的基本情况

公司名称 深圳嘉立创科技集团股份有限公司

英文名称 Shenzhen JLC Technology Group Co., Ltd

注册资本 50,000.00 万元

法定代表人 袁江涛

有限公司成立日期 2006 年 11 月 15 日

股份公司成立日期 2022 年 11 月 29 日

住所 深圳市福田区莲花街道景华社区商报路 2 号奥林匹克大厦 27 层

邮政编码 518000

联系电话 0755-83456516

传真号码 0755-23984371

互联网网址 www.jlc.com

电子信箱 securities@sz-jlc.com

负责信息披露和投资

者关系的部门
董事会办公室

负责信息披露和投资

者关系部门的负责人
彭家辉

投资者关系电话号码 0755-83456516

二、发行人设立情况及报告期内的股本和股东变化情况

（一）有限公司设立情况

发行人系由其前身嘉立创有限整体变更设立。嘉立创有限于 2006 年 11 月

15 日成立。

2006 年 11 月 8 日，深圳一飞致远会计师事务所出具了编号为“深飞验字

（2006）第 1953 号”的《验资报告》。根据该验资报告，截至 2006 年 11 月 8

日，嘉立创有限已收到袁江涛以货币资金缴纳的注册资本 10.00 万元。

2006 年 11 月 15 日，深圳市工商行政管理局核准了嘉立创有限的设立申请

并颁发了注册号为 4403011248139 的《企业法人营业执照》。

嘉立创有限设立时的股东及其出资情况如下：

深圳嘉立创科技集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-33

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 袁江涛 10.00 100

合计 10.00 100

（二）股份公司设立情况

2022 年 10 月 25 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了“容诚审

字[2022]518Z0517 号”《审计报告》。根据该审计报告，截至 2022 年 8 月 31

日，嘉立创有限经审计的净资产为 3,768,108,231.61 元。

2022 年 10 月 26 日，北京国融兴华资产评估有限责任公司出具“国融兴华

评报字[2022]第 640011 号”《深圳市嘉立创科技发展有限公司拟股份制改制所

涉及的该公司净资产价值资产评估报告》。根据该资产评估报告，截至评估基准

日 2022 年 8 月 31 日，嘉立创有限净资产账面价值为 376,810.82 万元，评估值

为 504,634.22 万元，评估增值 127,823.40 万元，增值率 33.92%。

2022 年 10 月 27 日，嘉立创有限股东会作出决议，全体股东一致同意：确

认以 2022 年 8 月 31 日作为整体变更基准日，嘉立创有限截至基准日经容诚会

计师事务所（特殊普通合伙）审计的净资产为人民币 3,768,108,231.61 元；嘉

立创有限以发起设立方式整体变更为股份有限公司，整体变更后的公司名称为深

圳嘉立创科技集团股份有限公司，按 1：0.1327 的比例进行折股，折合为股份公

司的股份 50,000 万股（每股面值人民币 1 元），余额人民币 3,268,108,231.61

元作为股本溢价全部计入股份公司的资本公积。

2022 年 11 月 12 日，嘉立创有限全体股东共同签署《深圳嘉立创科技集团

股份有限公司发起人协议》，约定嘉立创有限全体股东作为发起人共同发起并将